
令和７年７月７日  

 通級指導教室設置校長  様 

 関 係 所 属 長 様 

 教 室 指 導 担 当 者  様 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 

      会 長 （静岡市立番町小学校長） 石原 鉄也 

副会長 （静岡市立末広中学校長） 木下 雅人 

 

令和７年度  静岡地区講習会の開催について 

 

 日頃より、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいいておりますこ

とに、心より感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催します。つきましては、関係職員の参加について御

高配のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記  

 

１ 日  時    令和７年８月２８日（木）  13 時 30 分から 16 時 00 分まで  

（受付  13 時 15 分～） 

 

２ 会  場    静岡県総合社会福祉会館シズウエル  １０３会議室  

（〒420－8670 静岡市葵区駿府町１－７０） 

３ 内  容    「 吃音児に対する指導方法  」 

           講師  日本吃音臨床研究会  会長  伊藤  伸二  氏  

 

４ 参加者    静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会  会員   

静岡市内小中学校の教員・保護者  

 

５ そ の 他    ・当日は公共交通機関にてお越しいただくか、近隣の駐車場を利用してください。 

・旅費につきましては、誠に恐縮ですが学校配当予算等で対応くださいますようお

願いいたします。 

・当研究会は、会場の静岡県総合社会福祉会館シズウエルとは関係ありません。

事前のお問い合わせや当日の連絡は、下記担当者にお願いいたします。 

 

６ 申込方法   ・下記の二次元コードを読み取り、必要事項を入力し、送信をお願いいたします。  

・申込の〆切を７月２５日（金）としますが、会場の都合で申し込みが５０名に達した

場合は、会員を優先し、先着順とさせていただきます。申し込み人数が多かった際

には、連絡を差し上げる可能性がありますので、御承知おきください。 

 

（申込フォーム） 

 

 

 

静岡市立清水浜田小学校  

言語障害通級指導教室  

担当者名  堀香澄  

TEL    054-353-6137 

QR コード 


